
                                                 TARIFS 
TARIFS ANNUELS 2023-2024 
A /  L E  T A R I F  E X T E R N A T  

Tarif A Tarif B Tarif C 

Tarif externat 2023/2024 

Contribution des familles 

ECOLE  

1 290 € 1 633 € 1 712 € 

A.P.E.L (facultatif) 35 € 35 € 35 € 

Total 1 325 € 1 668 € 1 747 € 

 

Tarif A Tarif B Tarif C 

Tarif externat 2022/2023 

Contribution des familles 

COLLEGE  

1 289 € 1 633 € 1 711 € 

A.P.E.L (facultatif) 35 € 35 € 35 € 

Total 1 324 € 1 668 € 1 746 € 

 
Tarif A Tarif B Tarif C 

Tarif externat 2022/2023 

Contribution des familles 

LYCÉE  

1 493 € 1 826 € 1 913 € 

A.P.E.L (facultatif) 35 € 35 € 35 € 

Total 1 528 € 1 861 € 1 948 € 

 
Le tarif demi-pension : Il existe deux modes de prestation : forfaitaire ou occasionnelle. 
Demi-pension au forfait : le forfait de la demi-pension sera facturé en même temps que la 
contribution des familles. 
Demi-pension occasionnelle : une carte de restauration est remise à votre enfant, elle est 
strictement personnelle. Elle lui permet de prendre un repas à titre exceptionnel au prix de 
10€. Ce coût fera l’objet d’une facturation automatique en fin de mois. 
 

FORFAIT ECOLE 

Demi-pension 

Forfait 4 jours  
(lundi, mardi, jeudi, vendredi) Forfait 2 jours fixes à l’année 

1 161 € 581 € 

 

 



                                                 TARIFS 
FORFAIT COLLEGE 

Forfait 4 jours 
(lundi, mardi, jeudi, vendredi) 

Forfait 5 jours 
(lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi) 

6e, 5e, 4e 3e 3e Prépa Pro 6e, 5e, 4e 3e 3ème Prépa Pro 

1 161 € 1 129 € 1 030 € 1 460 € 1 420 € 1 295 € 

 
FORFAIT LYCEE 

Forfait 5 jours (lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi) 

Lycée Technologique : 1 337 € 2nde Pro :  1110€   

1ère Pro MCV et Terminale Pro (AMA et MCV) : 1 129 € 1ère Pro AMA : 964€   

2nde Pro (AMA et MRC) : 1 212 €   

1ère Pro AMA : 1 053 €   

B/ Réductions familles nombreuses : 
Elles concernent les familles d’au moins deux enfants scolarisés simultanément au sein de l’Institution 
Saint-Martin, et s’appliquent sur le tarif B. 

  Contribution des familles Restauration au forfait 

Pour le second enfant -30% -15% 

A partir du troisième enfant -50% -30% 

  
 TÉLÉCHARGER LA  GRILLE  DES TARIFS  

 

LES  ÉTUDES & GARDERIES/ECOLE  

Garderie du 
matin 

Toutes 
classes 

Garderie 
Maternelle 

PS-MS-GS 

Étude dirigée 

CP au CE1 
15 enfants / étude 

Étude 
surveillée 

CE2 au CM2 

« Récré du 
soir » 

Toutes classes 

Ateliers 
ANGLAIS 

Maternelle 

Ateliers 
ANGLAIS 

Primaire 

 
Ateliers 

ANGLAIS 

CP-CE1 
 

8h-8h30 16h45-17h45 16h45-17h45 16h45-17h45 17h45-18h45 16h45-17h15 
17h15-17h45 Midi Midi 

230€/an 

77€/trimestre 

411€/an 

137€/trimestre 

447€/an 

149€/trimestre 

411€/an 

137€/trimestre 

411€/an 

137€/trimestre 

214€ / an 

 
324€/AN 324€/AN 

 


